
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE POWERLIFTING
I Campeonato Centaurus Cup
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Sant Adrià de Besòs, Barcelona - 1 junio 2024

Rev. 03/06/2024

 HOMBRES POWERLIFTING RAW
 LEVANTADOR AÑO CLUB PESO COEF. Ord. TOTAL IPFGL

 -66 kg

1 Vargas Vera Alejandro 2007 PBAR 61,45 37 140,0 -150,0 -150,0 87,5 90,0 95,0 170,0 180,0 -185,0 415,0 67,19

2 Bernaldez García Eduard 1998 FVILLA 64,75 40 110,0 120,0 135,0 75,0 82,5 -87,5 155,0 170,0 180,0 397,5 62,59

3 Patau Pujol Joan 2007 FLSKEN 61,35 36 120,0 122,5 -135,0 80,0 85,0 90,0 160,0 170,0 177,5 390,0 63,20

4 Viciana Flores Oscar 1994 FLSKEN 61,00 35 117,5 -122,5 122,5 65,0 70,0 -72,5 -152,5 152,5 -167,5 345,0 56,08

 -74 kg

1 Ruiz Molina Eric 2004 STBSTR 71,30 57 175,0 185,0 195,0 -110,0 117,5 125,0 200,0 217,5 225,0 545,0 81,58

2 Gascon Lopez Ivan 1995 FLSKEN 70,10 59 162,5 175,0 182,5 102,5 107,5 112,5 185,0 195,0 205,0 500,0 75,51

3 Yonder Gutierrez Cabrera Erlin 2000 UNDER 72,10 54 150,0 -162,5 172,5 100,0 105,0 110,0 157,5 172,5 192,5 475,0 70,68

4 López Garzo Sergio 1991 FLSKEN 72,35 60 142,5 155,0 -162,5 97,5 102,5 105,0 192,5 205,0 210,0 470,0 69,81

5 Gala Bellart Oriol 2004 PBAR 72,05 53 170,0 180,0 -190,0 87,5 95,0 -97,5 187,5 -200,0 -200,0 462,5 68,85

6 Marques Casado Rafael 1999 PRAET 72,25 55 160,0 172,5 177,5 100,0 105,0 -110,0 165,0 180,0 -192,5 462,5 68,75

7 Miret Sadurní Nil 2004 FVILLA 71,10 56 165,0 172,5 177,5 80,0 85,0 90,0 162,5 172,5 185,0 452,5 67,83

-- López Herández Marcelo 2001 ATNEA 72,95 58 -165,0 -175,0 -180,0 102,5 -107,5 107,5 195,0 215,0 217,5 0,0 0,00

 -83 kg

1 Piñana Sancho Pol 2004 RIVAL 80,75 31 205,0 212,5 220,0 -137,5 137,5 142,5 -217,5 217,5 220,0 582,5 81,76

2 Pallares Martinez Mariano 1999 MOON 80,80 25 185,0 197,5 -202,5 110,0 115,0 117,5 240,0 260,0 -275,0 575,0 80,69

3 Calvo Jimenez Sergio 2002 FLSKEN 80,80 22 190,0 200,0 -205,0 125,0 130,0 -132,5 240,0 -260,0 -260,0 570,0 79,98

4 Alonso Leiva Héctor 1995 RZPOW 80,80 28 170,0 185,0 -200,0 -100,0 110,0 120,0 200,0 220,0 240,0 545,0 76,48

5 Torralbo Jiménez Daniel 1993 RZPOW 80,40 32 170,0 185,0 200,0 110,0 117,5 122,5 200,0 220,0 -240,0 542,5 76,32

6 Flores Martínez Álvaro 2005 UNDER 79,10 21 195,0 205,0 215,0 90,0 97,5 105,0 200,0 215,0 -230,0 535,0 75,89

7 Giner Vico Alex 2007 FRTIK 75,80 23 165,0 175,0 185,0 92,5 -97,5 97,5 185,0 197,5 202,5 485,0 70,32

8 Vizcaino Calvo Martí 2002 RZPOW 80,50 26 165,0 -180,0 180,0 100,0 105,0 -110,0 180,0 195,0 200,0 485,0 68,19

9 Romero Orozco Xavier 1997 RZPOW 79,60 30 155,0 170,0 175,0 102,5 107,5 X 180,0 200,0 X 482,5 68,22

10 Ortolá Pla Eduard 2000 RZPOW 79,55 29 155,0 -170,0 170,0 -85,0 92,5 100,0 180,0 200,0 210,0 480,0 67,89

11 Vila Molina Ramon 2007 RIVAL 77,60 24 -155,0 160,0 170,0 -80,0 90,0 95,0 190,0 205,0 -215,0 470,0 67,33

12 Rodríguez Hernandez Xavier Jairo 2003 RZPOW 80,05 20 -160,0 175,0 180,0 92,5 100,0 105,0 180,0 -195,0 X 465,0 65,56

13 Aznar Gascón Sergi 1997 UNDER 80,55 33 122,5 132,5 145,0 67,5 75,0 -82,5 145,0 157,5 170,0 390,0 54,81

14 Rubio Perianes Joan 1997 RZPOW 80,30 27 110,0 120,0 -130,0 65,0 72,5 77,5 120,0 -135,0 145,0 342,5 48,21

 -93 kg

1 Díaz Fernández Jaime 1995 MOON 87,50 52 205,0 220,0 230,0 140,0 147,5 -152,5 212,5 232,5 -240,0 610,0 82,23

2 Garcia Colomera Ferran 1996 FLSKEN 87,55 44 232,5 245,0 250,0 130,0 135,0 -140,0 225,0 -235,0 -237,5 610,0 82,21

3 Zuleta Bedoya David 2004 MOON 85,55 50 220,0 -235,0 -235,0 100,0 110,0 120,0 -220,0 235,0 252,5 592,5 80,78

4 Ávila Gamez Ruben 1989 RZPOW 87,05 47 200,0 220,0 -230,0 130,0 140,0 150,0 180,0 200,0 220,0 590,0 79,74

5 Varela Alzate Juan Sebastian 1997 TNEWE 84,90 49 185,0 195,0 205,0 120,0 125,0 130,0 215,0 230,0 242,5 577,5 79,04

6 Romaguera Palomé Pau 2004 ATNEA 83,40 42 155,0 -165,0 172,5 87,5 95,0 -100,0 215,0 232,5 242,5 510,0 70,43

7 Tudela Garulera Joan 1998 RIVAL 88,60 43 150,0 160,0 170,0 120,0 132,5 140,0 160,0 180,0 200,0 510,0 68,33

8 Delgado Cusme Carlos 2005 TNEWE 84,00 48 140,0 155,0 165,0 115,0 120,0 -122,5 190,0 210,0 -225,0 495,0 68,11

9 Ichofe Micheal 2002 RZPOW 90,90 45 155,0 170,0 -180,0 110,0 120,0 -130,0 150,0 165,0 180,0 470,0 62,18

10 Garcia Lisbona Marc 2003 FLSKEN 86,70 51 -140,0 -145,0 145,0 87,5 95,0 -100,0 170,0 182,5 -200,0 422,5 57,22

11 Grima Ruiz Joel 2003 MOON 86,20 46 -130,0 130,0 137,5 90,0 -95,0 -95,0 162,5 172,5 -182,5 400,0 54,33

SENTADILLAS PRESS BANCA PESO MUERTO
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 HOMBRES POWERLIFTING RAW
 LEVANTADOR AÑO CLUB PESO COEF. Ord. TOTAL IPFGLSENTADILLAS PRESS BANCA PESO MUERTO

 -105 kg

1 Ruiz Rodriguez Antoni 1993 RZPOW 97,70 63 200,0 215,0 230,0 130,0 140,0 145,0 220,0 250,0 275,0 650,0 83,03

2 Casado Izquierdo Victor 1998 PBAR 99,90 61 200,0 215,0 -225,0 102,5 112,5 117,5 230,0 250,0 257,5 590,0 74,57

3 Planella Moreno Sergi 1997 VOLCAN 96,50 66 185,0 200,0 215,0 147,5 -152,5 152,5 220,0 -235,0 -250,0 587,5 75,49

4 Jiménez Angulo Dario Maikel 2002 RZPOW 96,20 67 200,0 220,0 -240,0 102,5 X X 200,0 220,0 -230,0 542,5 69,82

 -120 kg

1 Guerola Martínez Alberto 1996 RZPOW 116,30 64 -200,0 200,0 220,0 130,0 140,0 145,0 -210,0 230,0 240,0 605,0 71,30

2 Ruiz Porcel Adrián 1999 PRAET 118,15 65 200,0 215,0 222,5 115,0 120,0 -125,0 210,0 225,0 -235,0 567,5 66,42

3 Urbano Encinas Roger 1997 MOON 112,60 62 190,0 202,5 212,5 115,0 122,5 127,5 180,0 200,0 -215,0 540,0 64,57

 MEJORES LEVANTADORES POWERLIFTING RAW a pt. IPF GL  ABREVIACIONES de CLUBES:

 Nombre  Club Peso Cat. Total GL pt. Clas.

1 Ruiz Rodriguez Antoni RZPOW 97,70 -105kg 650,0 83,03 1 ATNEA = ATENEA POWERLIFTING Barcelona

2 Díaz Fernández Jaime MOON 87,50 -93kg 610,0 82,23 1 FLSKEN = FORÇA LAIESKEN Barcelona

3 Garcia Colomera Ferran FLSKEN 87,55 -93kg 610,0 82,21 2 FVILLA = FORÇA VILLAFRANCA

4 Piñana Sancho Pol RIVAL 80,75 -83kg 582,5 81,76 1 FRTIK = FRENETIK POWERLIFTING Barcelona

5 Ruiz Molina Eric STBSTR 71,30 -74kg 545,0 81,58 1 MOON = MOONSTONE BARBELL Sabadell

6 Zuleta Bedoya David MOON 85,55 -93kg 592,5 80,78 3 OLYMP = OLYMPIA BARCELONA

7 Pallares Martinez Mariano MOON 80,80 -83kg 575,0 80,69 2 PBAR = POWERLIFTING BARCELONA

8 Calvo Jimenez Sergio FLSKEN 80,80 -83kg 570,0 79,98 3 PRAET = PRAETORIANS Tarragona

9 Ávila Gamez Ruben RZPOW 87,05 -93kg 590,0 79,74 4 RIVAL = RIVAL POWERLIFTING Barcelona

10 Varela Alzate Juan Sebastian TNEWE 84,90 -93kg 577,5 79,04 5 RZPOW = RZ POWER TEAM Sabadell

11 Alonso Leiva Héctor RZPOW 80,80 -83kg 545,0 76,48 4 STBSTR = STB STRENGTH Barcelona

12 Torralbo Jiménez Daniel RZPOW 80,40 -83kg 542,5 76,32 5 TNWER = THE NEW ERA TEAM Barcelona

13 Flores Martínez Álvaro UNDER 79,10 -83kg 535,0 75,89 6 UNDER = UNDERGROUND LIFTING Barcelona

14 Gascon Lopez Ivan FLSKEN 70,10 -74kg 500,0 75,51 2 VOLCAN = VOLCANO STRENGTH Girona

15 Planella Moreno Sergi VOLCAN 96,50 -105kg 587,5 75,49 3

16 Casado Izquierdo Victor PBAR 99,90 -105kg 590,0 74,57 2

17 Guerola Martínez Alberto RZPOW 116,30 -120kg 605,0 71,30 1

18 Yonder Gutierrez Cabrera Erlin UNDER 72,10 -74kg 475,0 70,68 3

19 Romaguera Palomé Pau ATNEA 83,40 -93kg 510,0 70,43 6

20 Giner Vico Alex FRTIK 75,80 -83kg 485,0 70,32 7
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